
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про затвердження Положення про меморіал 
пам’яті «Алея пам’яті полеглим у російсько-
українській війні» загиблим мешканцям 
Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади

Враховуючи рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від 
30.08.2023 року № 423 «Про створення меморіалу пам’яті «Алея пам’яті полеглим у російсько-
українській війні» в м. Білгороді-Дністровському», рішення виконавчого комітету Білгород-
Дністровської міської ради від 18.02.2026 року № 101 «Про схвалення рішення Білгород-
Дністровської міської ради «Про затвердження Положення про меморіал пам’яті «Алея 
пам’яті полеглим у російсько-українській війні» загиблим мешканцям Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади», керуючись статтею двадцять п’ять, частиною другою         
статті 42, частиною першою статті 59 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Білгород-Дністровська міська рада

ВИРІШИЛА:
 

1. Затвердити Положення про меморіал пам’яті «Алея пам’яті полеглим у російсько-
українській війні» загиблим мешканцям Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади, що додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Білгород-
Дністровської міської ради з питань житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку 
та управління комунальною власністю (голова комісії МОРОЗОВ Олександр) та постійну 
комісію Білгород-Дністровської міської ради з питань законності, регламенту, депутатської 
діяльності, захисту прав громадян (голова комісії ВОЛОЩУК Тетяна).

Проєкт рішення підготовлений Департаментом 
житлово-комунального господарства та 
капітального будівництва за дорученням 
виконавчого комітету міської ради



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення Білгород-Дністровської 
міської ради 

від______________ №___________

 
ПОЛОЖЕННЯ

про меморіал пам’яті «Алея пам’яті полеглим 
у російсько-українській війні» загиблим мешканцям 

Білгород-Дністровської міської територіальної громади 

1. Загальні положення

1.1. Положення про меморіал пам’яті «Алея пам’яті полеглим у російсько-українській 
війні» (далі–Положення) розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні».

1.2. Меморіал пам’яті «Алея пам’яті полеглим у російсько-українській війні» (далі – 
Алея пам’яті) створений на підставі рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської 
міської ради від 30.08.2024 року № 423. 

1.3 Алея пам’яті заснована з метою увічнення пам’яті мешканців Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади, які загинули, виконуючи військовий обов’язок в бою за 
Україну.

1.4. Питання щодо розміщення на Алеї пам’яті додаткових фотостендів та благоустрою 
Алеї пам’яті вирішуються робочою групою, персональний склад якої затверджується 
розпорядженням міського голови.

1.5. На території Алеї пам’яті забороняється:
       захаращувати фотостенди та територію біля них будь-якими іншими предметами, окрім 
встановлених виконавчим комітетом Білгород-Дністровської міської ради, в тому числі: 
штучними квітами, додатковими вазами, прикрасами, та будь-яким чином закривати існуючі 
фотостенди; 

порушувати тишу і порядок; 
робити обрізку, висадку і пересадження дерев, кущів і квітів;  
робити розкопку ґрунту;
займатися комерційною діяльністю;
вчинення інших дій, визначених чинним законодавством України. 

2. Композиція Алеї пам’яті

2.1. Алея пам’яті розміщена на території скверу Воїнської слави, розташованого по вул. 
Грецькій.

2.2. Уздовж зеленої зони Алеї пам’яті з обох боків встановлені фотостенди, що 
складаються з металевих конструкцій, на яких закріплені банери з нанесеними на них фото, та 
по одній мармуровій вазі для квітів біля кожного фотостенду. 

2.3. На фотостенді зазначається інформація про загиблого (померлого) захисника чи 
захисницю України: мешканець громади, звання, дата загибелі (смерті), місце загибелі, ім’я та 
прізвище та у якому віці загинув.

2.4. При вході на Алею пам’яті  розміщено стенд з назвою «Алея пам’яті полеглим у 
російсько-українській війні».



2
продовження додатку

3. Порядок встановлення фотостендів  на Алеї пам’яті

3.1. На Алеї пам’яті встановлюються фотостенди на честь загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України, які були зареєстровані або постійно проживали на території 
Білгород-Дністровської міської територіальної громади, і загинули або померли у період 
проходження військової служби внаслідок поранення, контузії, каліцтва, отриманих при 
виконанні обов’язків військової служби, захворювання, пов’язаного з перебуванням на фронті, 
та які брали участь у відсічі і стримуванні збройної агресії російської федерації на території 
України, героїчно захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України.

3.2. Розміщення фотостендів на Алеї пам’яті відбувається на підставі:
 інформації від Білгород-Дністровського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки про загибель (смерть) захисника чи захисниці 
України;

за заявою близьких осіб загиблого (померлого) захисника чи захисниці України, за 
умови наявності підстав, визначених п. 3.1 цього Положення, та у порядку, передбаченому п. 
3.3 цього Положення.  
 3.3. Для встановлення фотостенду загиблому (померлому)  захиснику чи  захисниці 
України, інформація про яких не надходила від Білгород-Дністровського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки, їх близькі особи подають до 
відділу по роботі зі зверненнями громадян виконавчого комітету Білгород-Дністровської 
міської ради такі документи: 

клопотання про встановлення фотостенду;
фото загиблого (померлого)  захисника чи  захисниці України;
копію повідомлення (сповіщення) родині про смерть загиблого військовослужбовця з 
відповідної військової частини, військового підрозділу;
копію лікарського висновку про смерть (при можливості одержання та наявності); 
копію свідоцтва про смерть; 
за необхідності додаються відомості про зв'язок з Білгород-Дністровською міською 
територіальною громадою відповідно до п. 3.1 цього Положення.
3.4. При надходженні інформації від Білгород-Дністровського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки або у порядку, 
передбаченому п. 3.3 цього Положення, проводиться засідання робочої групи. 

3.5. За результатами засідання робочої групи відділ культури Білгород-Дністровської 
міської ради готує повідомлення до комунального підприємства міський центр «Благоустрій» 
щодо необхідності встановлення додаткових фотостендів із зазначенням їх кількості. 

3.6. Відділ культури Білгород-Дністровської міської ради узгоджує ескізи фотостендів 
з рідними загиблого (померлого) та отримує від них письмову згоду на розміщення  
персональних даних на фотостендах.

4. Фінансування, благоустрій та утримання Алеї пам’яті

 4.1. Облаштування, благоустрій, утримання у належному естетичному та санітарному 
стані Алеї пам’яті здійснюється комунальним підприємством міський центр «Благоустрій» за 
рахунок коштів бюджету Білгород-Дністровської міської територіальної громади. 

4.2. У випадку пошкодження фотостендів або інших елементів, встановлених на Алеї 
пам’яті, відновлення здійснюється за рахунок коштів бюджету Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади. 

У випадку навмисного псування фотостендів або інших елементів, встановлених на Алеї 
пам’яті, їх відновлення здійснюється за рахунок коштів бюджету Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади, з наступним відшкодуванням за рахунок винних осіб.  



3
продовження додатку

 4.3. Алея пам’яті включається до переліку місць, де відбуваються офіційні заходи 
вшанування пам`яті загиблих (померлих) захисників та захисниць України (покладання квітів, 
відвідування почесними делегаціями, проведення поминальних богослужінь та інших 
церемоній, які мають на меті вшанування героїчних подвигів тих, хто віддав своє життя за 
незалежність і свободу України).

____________________

Секретар міської ради                                                                                Олександр СКАЛОЗУБ 

 


